
روزنامه دیواری
سطرسطر زندگی با آیه ها، عنوان روزنامه   دیواری هایی 
اســت که در طرح ملی قرآنی مســطورا برای ترویج 
گفتمان زندگی با آیه های نورانی قرآن طراحی شــده 
اســت. در بخشــی از 30روزنامه دیواری که برای این 
هدف طراحی شده است، ۶فراز از آیات قرآن کریم که 
هر کدام محتوایی متفــاوت ازجمله توحيد، قصه های 
قرآنی، معاد، نبوت، ایمان به خداوند و... دارند، مخاطبان 
را با این آیات و ترجمه های آن آشنا می کند. در بخش 
دیگری از روزنامه دیواری نکاتــی کاربردی در زندگی 

روزمره با الهــام از آیات قرآن کریــم را می  خوانيم. از 
جمله اینکه ایمان بدون عمل تا چه اندازه بی معناست؛ 
مثل کسی که به ورزش کردن علاقه دارد اما دشواری  
ورزش کردن را به جان نمی خرد  یا آن کســی که آرزو 
دارد کتابخوان باشــد اما وقتی بــرای آن نمی گذارد. 
خاطرات شــهدای دفاع مقدس نيز بخــش دیگری از 
روزنامه دیواری سطرسطر زندگی با آیه ها ست. در این 
بخش خاطره هایی کوتاه اما پندآموز از شهدای جنگ 
تحميلی، از شهيد مهدی باکری تا شهيد محمد ابراهيم 
همت و دیگر شهدای ســرافراز دفاع مقدس نقل شده 
اســت. این روزنامه دیواری با نکاتــی کاربردی درباره 
حفظ بهتر آیه های کتاب خدا تکميل می شود. در این 
بخش که در هر شماره از روزنامه دیواری به چند نکته 
کاربردی اشاره کرده است، مخاطبان با فوت و فن حفظ 
قرآن کریم آشنا می شوند؛ ازجمله قسمت بندی آیات 
طولانی، یادگيری شــکل صحيح تلاوت آیات پيش از 
اقدام به حفظ آنها، روش های تسلط به جزئيات هر آیه، 

توجه ویژه به معانی آیه ها و...

پوسترهای مفهومی 
یکی از ابزارهای مهم و اثرگذار تبليغات دینی، پوسترهایی با مضامين دینی و قرآنی هستند؛ پوسترهایی که با فکر 
و ایده هنرمندان برای بسياری از هيئت ها و مراسم عزاداری، حتی مجالس شادی و عيد، طراحی می شود. استفاده 
از ظرفيت های هنری به ویژه در فضاسازی و تصاویر گرافيکی برای ارائه پيام مورد نظر به مخاطب و همذات پنداری 
او با تصویری که می بيند، از اهميت بالایی برخوردار اســت؛ چرا که مخاطب در همان نگاه و چند ثانيه اول باید 
به خوبی با تصویر یا اثر خلق شده ارتباط بگيرد و داشتن تسلط بر مبانی سواد بصری و علم گرافيک برای خلق یک 
تصویر اثر گذار و انتقال مفاهيم مثبت و مؤثر قرآنی در پوسترهای مفهومی بسيار حساس و اثرگذار است. یکی 
از برنامه های جالب و اثر گذار طرح ملی مسطورا طراحی بيش از 30پوستر مفهومی برگرفته از آیات قرآنی است؛ 
پوسترهایی که در آن مخاطب می تواند زوایای جدیدی را از دین و مفهوم آیه های زندگی ساز قرآن  تماشا کند. 
همه پوسترها به دقت و با وسواس ویژه ای متناسب با هر آیه قرآنی طراحی شده  تا کودک، نوجوان و بزرگسال با 

تماشای آن، انس، الفت و ارتباط بيشتری با قرآن، این کتاب انسان ساز برقرار کند.

تبلیغات شهری از منظر قرآنی 
ما در طول روز با انواع پيام های تبليغاتی فراوانی روبه رو می شویم که بعضی از آنها تأثيرات زودگذر یا پایداری بر رفتار 
و دیدگاه های ما دارند. تبليغات، ابزار رایجی برای انتقال افکار و ایده ها و متقاعدکردن ذهن مخاطب در پاسخ به 
خواسته فرد مبلغ است. این ماجرا در حوزه فرهنگی نياز به دقت و توجه ظریف تری دارد. مکاتب فکری، فرهنگ ها 
و تمدن ها از گذشته تا امروز سعی کردند با کمک همين ابزار تبليغاتی به هر روش و شيوه ای که اثر گذار باشد، پيام 
مورد نظر خود را به مخاطب انتقال دهند. یکی از فعاليت های درخور توجه طرح قرآنی مسطورا، اجرای تبليغات 
محيطی و نصب بنر آیات مهم قرآنی با معنای فارسی روی پل ها، عرشه ها و تابلوهای تبليغاتی است. اما این آیه های 

حتی کوتاه و تلگرامی چه تأثيری می تواند بر روح و روان افراد بگذارد؟ برای بسياری از ما پيش آمده آنقدر درگير 
روزمرگی ها و عجله در زندگی می شویم که یاد خدا و نقش او در گره گشایی زندگی را فراموش می کنيم. اما همين 
که پشت چراغ قرمز یا در مسير همين بدو بدو کردن های هر روز چشم مان به آیه ای از قرآن می افتد که به صبر، 
فرو بردن خشم و بسياری از این موارد کمک بزرگی می کند، حتی شده برای چند لحظه به کاری که انجام می دهيم 
فکر کنيم، این همه عجله، دویدن و اضطراب و نگرانی برای چيســت. در واقع مهم ترین هدف از اجرای این طرح 

فراهم کردن فرصتی هر چند کوتاه برای تحقيق و پژوهش های فرهنگی از منظر قرآنی است.

برنامه ای مفيد و آموزنده براساس نيازهای روز نسل جوان 
30فراز جزء محور  طرح ملی مسطورا 

مهم ترین هدف از اجرای طرح مسطورا ایجاد حرکت اسلامی، ترویج و انس و الفت بيشتر با قرآن، این کتاب ارزشمند آسمانی به کمک هم افزایی ظرفيت های مردمی و حکومتی 
است. در واقع این حرکت با بهره گيری از رسانه ها در ابعاد و سطوح گوناگون با توجه به ظرفيت ها و اقتضائات  ماه مبارک و نياز روز به ویژه نسل جوان توليد می شود. به همين 
بهانه یکی از برنامه های مفيد و آموزنده این مجموعه عظيم فرهنگی ضبط و آماده ارائه شده که براساس سخنرانی های حجت الاسلام محمد حاجی ابوالقاسم در مورد 30فراز 
جزءمحور طرح ملی مسطورا با موضوعات اميد و ایمان، توحيد و جهت حرکت، نبوت و قيام، ولایت و هم جبهگی، معاد و مقصد و... است. محمد حاج ابوالقاسم متولد سال 1354 
در مشهد است که از سال 13۶1 فعاليت حرفه ای اش را در حوزه قرآنی شروع کرده است. ایشان از سال 13۶8 به صورت حرفه ای حفظ قرآن را شروع کرده و در سال 1372 
حافظ کل قرآن شده است. این استاد درس خارج حوزه و داور بين المللی مسابقات قرآنی عضو مجلس خبرگان و رئيس مرکز ارتباطات دولت و روحانيت نيز است.  ماه رمضان 

امسال که با ایام تعطيلات نوروز و فراغت بيشتر تقارن پيدا کرده، فرصت خوبی برای علاقه مندان به تحقيق و پژوهش در آیات قرآنی است.

پویانمایی آیات و قصص قرآنی 
توجه به تربيــت دینی در ميان کــودکان اهميت 
بسزایی در شکل گيری شخصيت آنها در بزرگسالی 
دارد؛ چرا که ذهن کودکان لوح پاک و دست نخورده ای 
اســت که هر طرحی در آن بکشــی خيلی زود در 
ضمير ناخودآگاه کودکان حک می شود. شکل دهی 
شخصيت و اخلاقيات کودکان با ارزش ها و مفاهيم 
اعتقادات دینی به آنها کمــک می کند تا با محيط 
اجتماعــی خود ســازگار و از ارتباطــات مثبت در 
جامعه بهره مند شــوند. این فرایند نقش اساسی در 
آماده سازی کودکان برای زندگی دارد و آنها را برای 
مواجهه بــا چالش هــا و تصميم گيری های زندگی 
آماده می کند. در این مسير، تعيين اهداف تربيتی، 
آموزش اصول دینی، تربيت اخلاقی و رفتار صحيح، 
تربيت قلبــی و روحانی  و تقویــت اعتماد به نفس و 

احترام به دیگران از مراحل اساسی در تربيت دینی 
کودکان محسوب می شــوند. این مراحل به منظور 
تقویت هماهنگی کودکان با اصــول و معانی دینی 
و اخلاقی در زندگی روزمره شان پيگيری می شوند. 
اما این آموزش ها برای کودکان باید با چه زبانی باشد 
که قابل درک و فهم و همذات پنداری هم باشــد؟ 
قصه ها و داستان ها یکی از مهم ترین و کاربردی ترین 
ابزار آموزشــی و تربيتی برای رفع نيازهای روحی و 
روانی کودکان بوده است که با وجود گذر زمان قصه 
و قصه گویی همچنان می تواند فرزندان مان را در همه 
جوانب زندگی راهنمایی کند و با گســترش ذهن و 
تخيل آنان، تجربه های بســياری را برایشان فراهم 
آورد. آموزش مفاهيم دینی نيز مانند هر علم دیگری 
نياز به شناســایی و به کارگيری اصول و روش های 
صحيح، کارآمــد و مؤثــر دارد. پویانمایی قصه ها و 
داستان های قرآنی با زبان کودکانه یکی از توليدات 
قابل اســتفاده و کاربردی تربيت کودکان از منظر 
آیات و روایات قرآنی است. در این انيميشن ها آیاتی 
از سباء، بقره، آل عمران، نســاء، انعام، اعراف، توبه، 
حجرات، ابراهيم، اســراء، طه، حج، عنکبوت، شورا، 
حشر و زلزال انتخاب شــده که در آن با زبان روان و 
ساده و کودکانه، نکات مهم ارزنده آموزشی همسو با 

طرح ملی مسطورا روایت شده است.
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